



平成 20 年 11 月 14 日

各 位

会社名 株式会社富士テクノソリューションズ
 代表者名 代表取締役社長 高井 男
 (コード番号 2336)
 問合せ先 経営管理部部長 岩澤 隆則
 T E L (046) 250-1666

「平成 21 年 3 月期第 1 四半期決算短信（非連結）」の一部訂正のお知らせ

平成 20 年 8 月 8 日に開示しました「平成 21 年 3 月期第 1 四半期決算短信（非連結）」について、一部訂正がありましたのでお知らせいたします。

記

1. 訂正理由

第 1 四半期に営業外費用として関東地区再編による新宿本社の閉鎖費用 3,504 千円を計上いたしましたが、監査法人より指摘があり特別損失へ科目変更しました。

2. 訂正の箇所・内容

訂正箇所には下線を付しております。

平成 21 年 3 月期 第 1 四半期決算短信（非連結）

1. 平成 21 年 3 月期第 1 四半期の業績（平成 20 年 4 月 1 日～平成 20 年 6 月 30 日）

【訂正前】

(1) 経営成績

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	千円	%	千円	%	千円	%
21 年第 1 四半期	723,507	(12.5)	7,043	(155.4)	<u>947</u>	<u>(70.3)</u>
20 年第 1 四半期	643,026	(5.3)	2,758	(△64.6)	556	(△91.0)

	当 期 純 利 益		1 株 当 たり 当 期 純 利 益	潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 たり 当 期 純 利 益	自 己 資 本 当 期 純 利 益 率	総 資 産 経 常 利 益 率	売 上 高 経 常 利 益 率
	千円	%	円 銭	円 銭	%	%	%
21 年第 1 四半期	947	(70.3)	117 38	—	1.0	<u>0.1</u>	<u>0.1</u>
20 年第 1 四半期	515	(△91.7)	63 86	—	0.6	0.1	0.1

【訂正後】

(1) 経営成績

	売上高		営業利益		経常利益	
	千円	%	千円	%	千円	%
21年第1四半期	723,507	(12.5)	7,043	(155.4)	<u>4,452</u>	(700.7)
20年第1四半期	643,026	(5.3)	2,758	(△64.6)	556	(△91.0)

	当期純利益		1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 経常利益率
	千円	%	円 銭	円 銭	%	%	%
21年第1四半期	947	(70.3)	117.38	—	1.0	<u>0.5</u>	<u>0.6</u>
20年第1四半期	515	(△91.7)	63.86	—	0.6	0.1	0.1

第33期 第1四半期報告書（平成20年4月1日から平成20年6月30日まで）

I 四半期の業績

【訂正前】

(1) 損益計算書

(単位：千円)

科 目	期 別	第33期 第1四半期 自平成20年4月1日 至平成20年6月30日	当期累計 自平成20年4月1日 至平成20年6月30日	前年同期累計 自平成19年4月1日 至平成19年6月30日
	I 売上高		723,507	723,507
II 売上原価		595,907	595,907	493,323
売上総利益		127,600	127,600	149,703
III 販売費及び一般管理費		120,556	120,556	146,944
営業利益		7,043	7,043	2,758
IV 営業外収益		360	360	560
V 営業外費用		6,456	6,456	2,762
経常利益		<u>947</u>	<u>947</u>	556
VI 特別損失		—	—	41
税引前四半期（当期）純利益		947	947	515
法人税、住民税及び事業税		—	—	—
四半期（当期）純利益		<u>947</u>	<u>947</u>	515

【訂正後】

(2) 損益計算書

(単位：千円)

科 目	期 別	第 33 期 第 1 四半期 自平成 20 年 4 月 1 日 至平成 20 年 6 月 30 日	当期累計 自平成 20 年 4 月 1 日 至平成 20 年 6 月 30 日	前年同期累計 自平成 19 年 4 月 1 日 至平成 19 年 6 月 30 日
	I 売 上 高		723,507	723,507
II 売 上 原 価		595,907	595,907	493,323
売上総利益		127,600	127,600	149,703
III 販売費及び一般管理費		120,556	120,556	146,944
営業利益		7,043	7,043	2,758
IV 営業外収益		360	360	560
V 営業外費用		<u>2,952</u>	<u>2,952</u>	2,762
経常利益		<u>4,452</u>	<u>4,452</u>	556
VI 特別損失		<u>3,504</u>	<u>3,504</u>	41
税引前四半期（当期）純利益		947	947	515
法人税、住民税及び事業税		—	—	—
四半期（当期）純利益		947	947	515

II 第 33 期 第 1 四半期（平成 20 年 4 月 1 日から平成 20 年 6 月 30 日）の業績の概況

(訂正前)

<略>

この結果、当四半期につきましては、売上高 723,507 千円（前年同期比 12.5%増）と増加いたしました。利益面につきましては、売上原価及び新卒者の研修期間の長期化による研修費用の増加もありましたが、売上高の増加により営業利益 7,043 千円（前年同期比 155.4%増）となりました。営業外費用として関東地区再編による新宿本社の閉鎖費用として 3,654 千円の計上をした事に伴い、経常利益 947 千円（前年同期比 70.3%増）、四半期純利益 947 千円（前年同期比 83.9%増）となりました。

(訂正後)

<略>

この結果、当四半期につきましては、売上高 723,507 千円（前年同期比 12.5%増）と増加いたしました。利益面につきましては、売上原価及び新卒者の研修期間の長期化による研修費用の増加もありましたが、売上高の増加により営業利益 7,043 千円（前年同期比 155.4%増）、経常利益 4,452 千円（前年同期比 700.7%増）となりました。特別損失として関東地区再編による新宿本社の閉鎖費用として 3,654 千円の計上をした事に伴い、四半期純利益 947 千円（前年同期比 83.9%増）となりました。

以上